„ quamque iucunde considerationem Augustus Pontifex in ea intenderit, 
quae summatim de vita deque virtutibus perorastis Beati Benildi, 
Instituti Scholarum Christianarum sodalis. Hic enim utrumque cari
tatis praeceptum in exemplum exsecutus, non tantum in Christum 
Iesum, praesertim in Sanctissimo Eucharistiae Sacramento viventem, 
eiusque intaminatam Matrem Mariam ardenti pietate exarsit, sed 
etiam ceteros homines uti fratres propter Christum adamavit omnique 
ope adiuvit, in primis puerorum mentibus ad religionis rudimenta, ad 
morum integritatem, ad ingenii eruditionem conformatis. 

Cur igitur magnopere non expetat Summus Pontifex, innocentissi-
mum hunc virum inter Sanctos Caelites referre, eumque christifidelibus 
ad imitandum proponere? Attamen, ne in re tam gravi et ad catholicam 
fidem valde pertinente, tradita a maioribus instituta ulla ex parte ne
glegantur, censet sententiam suam non ante patefaciendam esse quam 
omnes qui adsunt mentem quisque suam aperuerint : in quorum dignis
simo Consessu nunc quidem ex Beatissimi Patris venia feliciter fit, ut 
Patres ipsi intersint, qui per hos dies Synodum Episcoporum celebrant ». 

Tunc singuli Emi DD. Cardinales et Excmi Praesules, servato 
ordine, suam sententiam circa propositam Causam aperuerunt. Exceptis 
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Emorum Patrum Cardinalium et Excmorum Antistitum adstantium 
suffragiis, Beatissimus Pater haec protulit verba: 

«Laetamur profecto vehementer concordibus vos vocibus 
concordibusque animis petiisse, ut Beatus Benildus Confes
sor in Sanctorum Caelitum ordinem ascribatur; idem enim 
iamdiu Nobismetipsis erat in votis. 

Censemus ergo eum in Sanctorum album referre honori-
busque dignum pronuntiare, quos Ecclesia viris sanctitudinis 
praemia in caelesti gloria promeritis tribuit. Quod quidem, 
Deo iuvante, die vicesimo nòno huius mensis, cum Christi 
Regis festum agetur, in Basilicae Vaticanae maiestate faciemus. 

Interea autem summo Deo, optimorum largitori bonorum, 
supplices admovere preces ne intermittatis, ut quod decreturi 
sumus ad catholicae Ecclesiae incrementum pertineat, et popu
lum christianum ad virtutes imitatione exprimendas incen-
dat, quarum Beatus Benildus tam perspicua reliquit docu
menta ». 

De quibus omnibus ut acta conficerent, R. D. Salvator Capoferri, 
Praefecturam Caeremoniarum Apostolicarum Regens ad interim, con
sueta forma, adstantibus Protonotariis Apostolicis mandavit. 

IN SOLLEMNI CANONIZATIONE 

Beati Benildi, ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum, in Patriar

chali Basilica Vaticana die XXIX mensis octobris a. MCMLXVII, Dominica 

vicesima quarta post Pentecosten, in festo Domini nostri Iesu Christi 

Regis, peracta. 

Beatissimus Pater, ob infirmam valetudinem impeditus quominus sol
lemni caerimoniae interesset, Emo P. D. Cardinali Arcadio M. Larraona, 
S. Rituum Congregationis Praefecto, mandavit ut sacro canonizationis ritui, 
Eius gerens personam, praesideret, hoc publice lecto rescripto: 

Ssmus Dominus Noster Paulus Divina Providentia Papa VI faculta
tem facit et mandatum dat Emo Dno Cardinali Arcadio M. Larraona, 
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Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, pronuntiant, Suo nomine et 
auctoritate, formulam canonizationis Beati Fratris Benildi Confessoris. 

Ex Audientia Ssmi, infrascripto impertita, die XXIX mensis octobris 
anno MCMLXVII, id est hac die. 

H. I . Card. CICOGNANI 

Peroratione habita ab Advocatis Sacri Consistorii, post cantatas Sancto
rum Litanias, Emus Pater Card. Larraona, nomine et auctoritate Summi 
Pontificis hanc canonizationis formulam pronuntiavit : 

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exalta-

tionem Fidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, 

auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et 

divina ope saepius implorata, ac de Venerabilium Frat rum 

Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriar

charum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe exsisten

tium consilio, Beatum Benildum Sanctum esse decernimus et 

definimus ac Sanctorum catalogo adscribimus, statuentes illius 

memoriam quolibet anno die eius natali, 13 Augusti, pia devo

tione recoli debere. 

In nomine Pa ffa tris et Fi © Iii et Spiritus £g Sancti. Amen. 

Infra Missam concelebratam (Emo Dno Card. Ioanne Villot primo con
celebrante), ab Excmo D. Ioanne Benelli, Sacri Consilii publicis Ecclesiae 
expediendis negotiis Substituto, haec lecta est Summi Pontificis 

HOMILIA 

Venerabili Fratelli e diletti figli, 

Un Santo, un Santo nuovo Noi abbiamo ora dichiarato appartenere 
alla Chiesa celeste e doverlo là pensare ed onorare associato alla gloria 
di Cristo. Un sentimento di gioia invade a buon diritto gli animi nostri, 
come per una vittoria conseguita, la vittoria della salvezza, come per una 
luce di Cristo su noi riverberata, come per una parentela acquisita buona 
e potente. È gioia autentica, è gioia legittima; faremo bene a goderne 
e a confortare con essa il senso, tanto spesso in noi affievolito, della cornu-
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nione dei Santi, d'essere noi cioè, come dice San Paolo, « concittadini 
dei Santi e membri della famiglia di Dio A. 1 COSÌ che la gioia di questa 
canonizzazione si muterà nei nostri spiriti nello stupore dapprima del 
nostro destino escatologico, chiamati come noi pure siamo « ad aver 
parte nell'eredità dei Santi nella luce » ; 2 nello stupore poi si trasfor
merà la nostra gioia, nell'ammirazione anzi del « fenomeno », del pro
digio di Fratel Benildo, che non solo è riuscito a conseguire quella 
« eredità dei Santi », 3 retaggio offerto ad ogni fedele cristiano, ma ha 
potuto raggiungerla con tale grado di splendore e di esemplarità da 
farsi acclamare Santo dalla Chiesa di Dio.